[image: image1.png]

КРАСНИНСКА РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

                            «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2016г

№42
	О внесении изменений  в

решение Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район»Смоленской области от 05.05.2016 №26

Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 01.09.2016 №1128-20/13-16, в целях приведения Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденного решением Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 05.05.2016 №26 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», в соответствие с действующим законодательством, Краснинская районная Дума муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений и их размещении на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области следующие изменения:
в разделе 4:
1) в пунктах 1,2 слова «расходах,» исключить;
2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. В соответствии с законом Смоленской области от 28.05.2015 №77-з «Об отдельных вопросах осуществления контроля за расходами лиц, замещающих государственные должности Смоленской области, государственных гражданских служащих Смоленской области, лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимается Губернатором Смоленской области либо уполномоченным им должностным лицом в порядке, определяемом указом Губернатора Смоленской области, отдельно в отношении каждого такого лица и оформляется в письменной форме.

Контроль за расходами лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей осуществляет государственный орган Смоленской области (подразделение государственного органа Смоленской области либо должностное лицо государственного органа Смоленской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), определяемый (определяемые) указом Губернатора Смоленской области.».
Глава муниципального образования

«Краснинский район»
 Смоленской области                                                    И.В. Тимошенков